ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA ELIANE AZEVEDO DA SILVA BARROS

INDICAÇÃO Nº 102/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A CONTRATAÇÃO DE UM

PSICO PEDAGOGO PARA AS SALAS DE AULAS DE TODAS AS ESCOLAS DO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O psicopedagogo possui ferramentas para detectar precocemente dificuldades de

aprendizagem que podem afetar o desempenho escolar dos alunos, oferecendo suporte e

intervenções especificas para superar esses desafios e melhorando a qualidade de vida

dos alunos.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 17 DE JUNHO DE 2025.

~ Jwwi,,l (-\~u.ulo M /l;li-a 1,~vLJW?
Eliane Azevedo da Silva Barros

Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000